#### SACERDOTIUM:

- *Christi*: est prima origo et significatio curae de nostra salute 3692; participatur ab Ecclesia 4219, Sacramentis Baptismi et Ordinis 3286, per oblationem sacrificii spiritualis 3679; Ecclesia est populus sacerdotalis 4219; opinio falsa de participatione s. Christi 4774; liturgia est exercitatio muneris sacerdotalis Christi 3723, 3794a, e, 4376 §1; Ecclesia adimplet s. Christi celebratione Liturgiae Horarum 4652.
- s. Christi participant universi fideles 4771, christifideles 4270.

- Christus est fons unicus et aeternus s. nostri 4762; s. participatur per Ordinationem sacramentalem 3734; sacerdotes inter se coniunguntur in unico Christi s., quod per crucis sacrificium est perfectum 3686; muneris sacerdotalis Christi participes efficiuntur Episcopi 4780, presbyteri 4377 §2; presbyteri s. Christi speciali ratione participant 3723.
- *commune et ministeriale*: distinctio 3795; s. hierarchicum et commune essentia differunt propter ubertatem s. Christi 3691; notio s. a Concilio Vaticano II explanata 3690.
- *commune*: regale s. fidelium 3678; per vitam communi s. animatam christianus experit actionem Dei 3922; in dignitate sacerdotali, prophetica et regali radices habet missio laicorum 3673; cum s. communi fidelium cohaeret s. ministeriale, ad invicem ordinantur, quia de uno s. Christi participant 3690; s. commune fidelium essentia differt a s. ministeriali 4771, participatur Sacramento Baptismi et differt essentialiter a sacerdotio ministeriali 3286; s. commune in Baptismo et Matrimonio 4224; in familia 4119; Ecclesia instituit familiam, ut impleat munus sacerdotale 4224; familia participat officii sacerdotalis, prophetici, regalis Christi 4215; omnes baptizati vocati sunt ad regale s. exercendum 3511; s. commune in liturgia christiana exercetur 4378; oratio ut exercitium s. communis 4225; s. commune in oratione fidelium 4086; Eucharistia exercitationi s. communis rationem tribuit sacramentalem et ecclesialem, quae illud cum s. ministeriali conectit 3923; virtute s. communis sacrificia spiritalia offeruntur 3929.
- *ministeriale*: doctrina de s. et

theologia ministeriorum 3900; quaestiones, quae oriuntur e s. ministeriali, solvantur in luce revelationis 3510; falsae opiniones de s. 4774-4777; institutio theologica candidatorum ad s. 3459-3476; candidati ad s. parentur ad pastorale ministerium 3826; Epistula Ioannis Pauli II de s. ministeriali 3684-3688, 3689-3697; Declaratio SCDF circa quaestionem admissionis mulierum ad s. ministeriale 3494-3512.

- in revelatione s. Iesu Christi sacerdotes nati sunt 4762; s. ministeriale non est tantum pastorale munus, sed infert continuationem munerum, quae Christus Apostolis concedidit 3503; in s. Apostolorum natus est s. sacerdotum Novi Testamenti 4762; s. ministeriale in mysterio redemptionis insertum est 4765, 4766; s. ut clavis mysterii paschalis 4762; s. ministeriale feria V in Coena Domini institutum est, et quidem pro Eucharistia ideoque pro Ecclesia 4762, 4763, 4764; feria V in Coena Domini est dies natalis s. 4267; ministerium sacerdotale mulierum admitti nequit 3434, 3468.
- s. christianum est indolis sacramentalis 3506; cur s. est Sacramentum 3912; s. sacramentale est simul hierarchicum et ministeriale 3691; s. ministeriale et hierarchicum accipitur Ordinatione 4762, 4763, participatur Sacramento Ordinis et cohaeret cum s. communi fidelium 3690, participatur Sacramento Ordinis et differt essentialiter a s. communi 3286; s. ministeriale seu hierarchicum essentia differt a s. communi fidelium 4771; s. ministeriale non mutatur a ministeriis

laicorum 3900.

- s. alicui confertur, ut Deo et Ecclesiae serviat 3511; ad s. ministeriale vocati vita spiritali in mysterio paschali fundata ducantur 3293; Episcopi sint solliciti de perseverantia sacerdotum in gratia sacramentali s. 3687; relatio s. ad Eucharistiam 3900; s. ministeriale cum Eucharistia cohaeret 3912; unitas s. manifestatur concelebratione 3968, S 1548, S 2876; cultus eucharisticus s. ministeriale iungit s. communi 3913; s. ministeriale in ministerio confessiones audiendi ostenditur et comprobatur 4766; candidatis ad s. exercitium et studium liturgiae sunt necessaria 3722, 3723; qui s. illegitime exsequitur, puniatur 4742.

— cf etiam Sanctificatio.

#### «SACERDOTIUM MINISTERIALE»:

- Epistula SCDF 4771-4783.

#### SACRA CONGREGATIO:

- *pro Causis Sanctorum*: novam recipit ordinationem 4749-4754; agit, quae ad canonizationem Servorum Dei pertinent, et decernit de reliquiis 4754.
- *pro Cultu Divino*: supprimitur 3405.
- *de Disciplina Sacramentorum*: supprimitur 3405.
- *Rituum*: habuit «Sectionem historicam» 4750.
- *pro Sacramentis et Cultu Divino*: erigitur 3406; in duas sectiones dividitur 3407; earum munera 3408; opera mutua inter SCSCD et Conferentias Episcoporum relate ad cultum eucharisticum 3952.

#### SACRA EXERCITIA:

- cura Ordinarii loci de s.e. 4381 §2.

#### SACRAMENTALIA:

- a mysterio paschali Christi virtutem derivant 3771, 3793b; describuntur 4645, Sedes Apostolica S. authentice interpretatur 4646 §1, nova S. a Sede Apostolica constituuntur 4646 §1.
- *celebratio S.*: minister S. est clericus, pro quibusdam etiam laicus 4647; qualia S. a diacono celebrari possunt S 966; excommunicatus S. celebrare nequit 4726 §1; S. recipere potest censura adstrictus in periculo mortis 4730; in celebratione S. thesauri Verbi Dei exhibentur 4059; in celebratione S. servantur ritus et formulae probatae 4646 §2; in celebratione S. acceptio personarum vitanda S 2876; oblationes occasione celebrationis S. ab Episcopis definiendae 4719bis.

#### SACRAMENTUM, SACRAMENTA:

- *natura*: quid sunt S. 4382; septem S. sunt vera signa salutis eventus 4205; Christus per S. salutem hominum reparavit 3870; quodvis S. est memoriale et executio et vaticinium illius rei, quae in cruce evenit 4204; S. a mysterio paschali Christi virtutem derivant 3771, 3793b.
- *sanctificatio*: Deus agit in homine per S. 3922; in S. vita divina nobis transmittitur 3995; res divinae in S. lingua symbolica liturgiae causantur 3733; tota oeconomia S. in signis naturalibus fundatur 3506; in S. Christus cumulate agit ad hominum transformationem 3867; S. fidem alunt et roborant 4234; declarant quid sit et valeat supernaturalis vita 3443; baptizati S. cum Christo iunguntur 4271; opinio, Baptismo parvulorum magicum quendam conceptum S. incitari 4036; S. ordinantur ad sanctificationem hominum, aedificationem Ecclesiae, cultum Deo reddendum 4221; Spiritus Sanctus in celebratione S. effusus est fons et alimentum communionis fidelium 4209; ius christifidelium, ut ex S. adiumenta accipiant 4274; S. congregant Ecclesiam domesticam 4211; per S. vincula familiae a Christo renovantur 4215; per celebrationem S. vita coniugum transit in spiritales hostias 4224; per vitam super S. fundatam christianus expetit actionem Dei 3922.
- *actio Ecclesiae*: Ecclesia per S. opus salutis exercet 4066; actio Ecclesiae pastoralis circa S. aptanda est 4035; Ecclesia potestatem habet in S. salva eorum substantia 3501; incepta Ecclesiae localis, praesertim quoad S., doctrinae et disciplinae Ecclesiae catholicae respondeant 3378; doctrina de S. in dialogo oecumenico 3785c; S. a quibusdam mutantur, quod admitti nequit 3479; identitas populi Dei unitate fidei et S. distinguitur 4035.
- *Ecclesia-Sacramentum*: Ecclesia visibile est in mundo Christi S. 4037; Ecclesia ut S. visibile salutiferae unitatis vel universale S. salutis 3650; in congregationibus localibus fidelium exprimitur modo sacramentali unitas viva Ecclesiae catholicae 3378; studium naturae sacramentalis Ecclesiae foveatur 3663; naturam sacramentalem Ecclesiae participant pastores, laici et religiosi 3651; vita religiosa est modus peculiaris participandi sacramentalem naturam populi Dei 3656.
- *aspectus catecheticus*:
  - definitio evangelizationis uti dispensatio S. 3437; evangelizatio et S. non ex adverso ponenda 3443; in evangelizatione continuatio et coniunctio inter Verbum et S. nectitur 3443; Ecclesia homines perducere debet ad celebrandum Verbum Dei in S. 4229.
  - necessitudo catecheseos cum S. 3867; catechesis cum tota actione sacramentali conecitur 3635; catechesis in familia occasione susceptionis S. 3883;

- S. sine fundamento catecheseos sua efficacitate destituuntur 3443; catechesis consistit in initiatione universae christianae vitae cum plena participatione S. Ecclesiae 3872; celebratio S. in catechesi 3871; catechesis impertienda pro celebratione S. 4369; praescripta et monita Episcopi de S. praeparatione 3781; cura da praeparatione ad S. 4385 §2; praeparatio S. commendatur 4226; quomodo infans ad celebranda S. proxime praeparatur 3874; praeparatio filiorum ad S. 4225; praeparatio ad S. suscipienda in praeparatione proxima ad Matrimonium 4231.
- S. in formatione theologica 3467; doctrina de S. a magistro s. liturgiae explanetur 3776; ad S. doctrinam et usum petractandum arcta cooperatio inter magistros in seminariis habeatur 3775; in exponendis S. insistendum est in historia 3810; quaestiones, quae oriuntur e theologia S., solvuntur luce revelationis 3510; quaestiones de S. in studio s. liturgiae 3785d; studium celebrationis S. eorum studio theologiae sociari potest 3787; alumni seminarii instruuntur in S. celebrandis 4287; theologia sacramentaria in facultatibus iuris canonici 3714.
  - *celebratio*: semper est actus Ecclesiae 3448; in celebratione S. sese exprimit unitas Ecclesiae 3379; celebratio S. communio Ecclesiae exprimitur 3385; communio Ecclesiae significatur per impletionem 3439; relatio celebrationis S. ad catechesim 3864, 3867; S. ut celebrationes fidei in catechesi 3637; celebratione S. Ecclesia ditat et roborat familiam christianam 4214; celebratio S. ad plenitudinem vitae christianae perveniat 3439; celebratio S. ad regnum Dei in terris dilatandum 3956; Ecclesia S. celebrabit usque ad consummationem saeculi 3793c.
  - participatio: fideles in S. suscipiendis concurrunt 3690; frequentatio S. uti signum verbi salutis accepti 3438; receptione S. fideles in gratia crescunt 3658; ad cetera S. admitti potest solus baptizatus 4384 §1; participatio S. per omnes familiae sodales 4226; parochus S. reficiat aegrotos 4319; admissio catholicorum, quorum Matrimonium disruptum est, ad S. 4243; quibusnam licite S. a ministris catholicis administrantur 4386 §1, §3, §4; post receptionem S. multi haesitant de adhaesione ad Christum 3865; angor parentum circa filios susceptionem S. deserentes 4013; quando S. denegari possunt 4385 §1; excommunicatus S. celebrare et recipere nequit 4726 §1; catholicos in Matrimonio civili viventes ad S. admittere non licet 4242; S. recipere potest censura adstrictus in periculo mortis 4730.
  - minister: in celebratione S. sacerdos etiam Ecclesiam repraesentat 3509; celebratio S. per Episcopos 3684, 3880; presbyteri vi Ordinationis presbyteralis ministri S. sunt 3452; pastoralis ratio in vita sacerdotis habetur, licet munera eius ad celebrationem S. aperte non referuntur 3911; pastores electi sunt ad innutriendum populum S. 3452; minister nihil petat pro celebratione S. 4390; celebratio S. a ministro censura adstricto 4728; poena pro celebratione S. per simoniam 4738; poena eius qui celebrationem S. simulat 4737.
  - ordinatio: celebratio S. Codice Iuris Canonici rite ordinatur 4268; normae generales relate ad S. universales sunt 3472; a quonam requisita ad validam et licitam celebrationem definienda et decernenda sunt

(SACRAMENTUM, SACRAMENTA: celebratio: ordinatio)

4383; Declaratio SCDF de approbatione interpretationum formularum sacramentalium 3218; quomodo procedendum est in interpretatione et approbatione formularum sacramentalium 3486; praescripta et monita Episcopi de S. celebratione 3781; cura Episcopi dioecesanani de celebratione S. 4303; Episcopus dioecesanus advigilet, ne abusus irrepant in celebrationem S. 4307; parochus curet de devota celebratione S. 4318 §2; veneratio et diligentia pro celebratione S. requiruntur 4382.

– locus: ecclesia est aedificium, ubi communitas christiana S. frequentat 3543; celebratio S. in ecclesiis non paroecialibus 4330; normae propriae de S. attendantur a christianis diversarum confessionum, si iisdem aedificiis sacris utuntur 3384; celebratio S. in communitatibus a basi 3447.

– ritus: in celebratione S. serventur libri liturgici 4388 §1; celebratio S. secundum ritum proprium ministri 4388 §2; in celebratione S. acceptio personarum vitanda S. 2876; in celebratione S. pro adultis requisita nequeunt simpliciter applicari parvulis 4037; in celebratione S. thesauri Verbi Dei exhibentur 4059; nuntiatio evangelii in celebratione S. plenitudinem consequitur 4219; ad ministerium S. requiritur praedicatio verbi 4066; homilia in celebratione S. 3440; quomodo sint olea pro celebratione S. 4389; oblationes occasione celebrationis S. ab Episcopis definiendae 4719bis.

– S. initiationis christianae: cf. Initiatio christiana.

#### SACRA SCRIPTURA:

– Christus est centrum et plenitudo totius s.S. 4061; s.S. est fons vitae et virtutis 4103; momentum s.S.

Veteris Testamenti pro christianis 3375; libri s.S. in editione latina recogniti sunt 3707; s.S. in linguis vernaculis interpretationes, quae usui liturgico et pastorali destinantur, ad Novam Vulgatam referantur 3708; catechesis est introductio ad lectionem s.S. 3635; ministerium verbi s.S. innitatur 4357; clerici suam vitam spiritalem nutrant mensa s.S. 4291 §2; momentum s.S. ostendatur in seminario 3799; assidua cum s.S. consuetudo exigitur ab alumnis seminarii 3733; cognitio plenior s.S. futuris presbyteris necessaria est 3774; ex s.S. alumnis seminarii detur institutio de gestibus et corporis habitu 3804.

– s.S. locum essentialem habet in vita liturgica Christianorum et Iudaeorum 3375; primae partes in liturgia s.S. tribuuntur 3799; in celebratione liturgica s.S. habet maximum momentum 3706; interpretatio s.S. in liturgia Ecclesiae fiat secundum modum quo Christus usus est 4059; s.S. maximi momenti est in celebratione Eucharistiae 3962; eius explanatio ad finem pastoralem conferat 4114; usurpetur tamquam primarius precatationis liber 3252; rosarium a s.S. nutritur 3270.

– cf. etiam Lectio (s. Scripturae), Meditatio, Verbum Dei.

#### SACRIFICIUM, SACRIFICIA:

– *Christi*: Christus s. sui ipsius in cruce pro Ecclesia offert 4203; ex pretio s. Christi profluunt infinitae alacritas potestasque remissionis 4047; s. Christi potuit potestque habere vim propitiatoriam pro peccatis nostris 3926; ministerio sacerdotum praesens fit 3889; per manus sacerdotum offertur 3956; modo sacramentali renovatur 3932; s. Christi in Eucharistia 3503; Eucharistia est s. a Christo oblatum 3898, Sacramentum s. redemptionis 3898; signum indelebile s. Christi est Eucharistia 3919; per s. Christi Eucharistia

reficit Ecclesiam 3678; Ecclesia exstat, ut Christi s. repraesentent in celebratione Eucharistiae 3435; celebratione Eucharistiae populus Dei s. Christi coniungitur 3505; momentum s. Christi ritibus dedicationis ecclesiae et altaris manifestatur 3558, 3593; s. martyrum de s. Christi initium sumpsisse significatur reliquiis sub altare depositis 3556, 3576.

– crucis: est postremus actus sacerdotii Christi 3692; per s. crucis sacerdotium Christi est perfectum 3686; s. crucis apparet quaedam institutio 3861; perpetuatur in mysterio ad altare 3575, in celebratione Eucharistiae 3242; celebratione s. crucis Christi Ecclesia ad effectum perducitur 3918.

– *eucharisticum*: s. quod est Eucharistia describitur 3928; s. eucharisticum est culmen et fons totius liturgiae et vitae christianae 4439; refert foedus amoris Christi cum Ecclesia 4222; mysterium paschale per s. Missae exercetur 4080; s. propitiatorium repraesentatur speciebus panis et vini 3931; mysterium s. continenter in Eucharistia renovatur 3677; praesentia Christi in Eucharistia a s. manat 3981.

– actio Ecclesiae: in s. eucharistico Ecclesia tota offert ipsaque offertur 3509; s. laudis Deo exhibetur celebratione Eucharistiae 4066; s. laudis Deo offertur ab institutis integre ad contemplationem ordinatis 4346.

– actio sacerdotis: s. eucharisticum sacerdos in persona Christi conficit et nomine totius populi Deo offert 3691; s. eucharisticum conficitur et offertur a sacerdote in persona Christi agente 3690; Christus s. conficit per sacerdotem 3509; s. eucharisticum solus sacerdos conficit 4771, 4778; s. a sacerdote offertur in persona Christi 3926; s. totius Ecclesiae in ce-

lebratione Eucharistiae a sacerdote offertur 3509; unitas s. manifestatur concelebratione S 1548, S 2876.

– participatio: fideles s. sui ipsorum adiungunt, quo actuosius s. eucharisticum participant 3312; oblatio s. spiritualis et s. sacramentalis 3691; s. spiritalia pani et vino in altari exhibitis iunguntur 3931; per oblationem s. spiritualis patefit participatio sacerdotii Christi 3679; s. eucharisticum in Communionem evadit convivium 3917.

– liturgia verbi est praeparatio s. 3902; celebratio Ordinationis cum s. Missae consociatur 3913; s. liturgicum ut fons cultus eucharistici 3899; devotiones eucharisticae ad s. participandum ducant 3825.

– maior visibilitas s. eucharistici per instaurationem liturgicam 3933; realitas s. in institutione alumnorum seminarii 3898; doctrina de s. Missae in dialogo oecumenico 3785c; s. Missae a quibusdam mutatur, quod admitti nequit 3479; divisio inducitur in s. eucharisticum a «traditionalistis» 3477.

– cf. etiam Eucharistiae celebratio.

#### SALUTATIO, SALUTATIONES:

– melodiae pro formulis s. initio Missae in editione typica Missalis Romani 3397b, in editionibus lingua vernacula Missalis Romani 3398; s. populi ante evangelium 4073, in fine celebrationis Eucharistiae S 1452a; s. in celebratione Eucharistiae sine ministro S 1606.

#### «SANCTA SANCTIS»:

– acclamatio in liturgiis Orientis 3925.

#### SANCTIFICATIO:

– *munus sanctificandi*: munus sanctificandi populum Dei Ecclesiae concreditum est 4749; munus sanctificandi Ecclesiae in Codice Iuris Canonici descriptum 4376-

(SANCTIFICATIO: *munus sanctificandi*)

- 4718; potestas sanctificandi Apostolis eorumque successoribus tradita 4779; ministri sacri in persona Christi munus sanctificandi adimplent 4550; s. Ecclesiae ut munus Episcopi 4006; Episcopi Ordinatione recipiunt munus sanctificandi 4298 §2; s. populi Dei fit per Episcopos et eos, qui eorum munus participant 3654; s. fidelium est munus Episcopi, cooperantibus presbyteris 3652; s. populi per presbyteros 4377 §2; parochus munus s. exsequatur cooperantibus presbyteris, diaconis, laicis 4316; munus sanctificandi Superiorum religiosorum 3657; munus sanctificandi laicorum 4377 §4; munus sanctificandi radices habet in Baptismo, significationem supremam in Eucharistia 4222; familia christiana vocatur ad munus sanctificandi 4219; s. societatis ut munus apostolicum familiae 4217; s. mundi per vitam eremiticam 4334.
- *s. Ecclesiae*: s. Ecclesiae per Christum 4749; per Christum in verbo suo 4060, per ea, quae christifideles credunt et faciunt 4365; ad s. populi commendatur veneratio Mariae Virginis et aliorum Sanctorum 4665; in s. animarum dimensio spiritalis momentum habet 3671; clerici utantur mediis s. 4291 §2; s. coniugum christianorum 4220; s. in familia per conversionem 4223; s. familiae in gloriam Patris 4214.
  - per celebrationem Sacramentorum: s. hominis per signa sensibilia efficitur 3771, significatur et efficitur 3793a, d, e, in liturgia 4376 §1, Sacramentis efficitur 4382; s. Ecclesiae mensa eucharistica 4066; per assumptionem Eucharistiae ex altari 3559, 3594; Matrimonium, sicut alia Sacramenta, ordinatur ad s. hominum 4221; fons et instrumentum s. coniugum et familiae est Sacramentum Matrimonii 4220.